



GMINA MIASTA TYCHY

al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy
tel. 32 776 33 33; fax 32 776 33 44
www.umtychy.pl; poczta@umtychy.pl
NIP: 646 00 13 450; REGON: 276255507

Załącznik do Zarządzenia
nr 0050/44/2018
Prezydenta Miasta Tychy
z dnia 30 stycznia 2018r.

**RAMOWY PLAN REALIZACJI DZIAŁAŃ KRÓTKOTERMINOWYCH DLA
MIASTA TYCHY W PRZYPADKU WYSTĄPIENIA NADMIERNEJ IMISJI
SZKODLIWYCH SUBSTANCJI W POWIETRZU**

1. WSTĘP

Podstawą sporządzenia Planu realizacji działań krótkoterminowych dla miasta Tychy w przypadku wystąpienia nadmiernej emisji szkodliwych substancji w powietrzu (PRDK) jest przyjęta Uchwała NR IV/57/3/2014 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 17 listopada 2014r. w sprawie przyjęcia Programu ochrony powietrza dla terenu województwa śląskiego mającego na celu osiągnięcie poziomów dopuszczalnych substancji w powietrzu oraz pułapu stężenia ekspozycji.

Poniższy PRDK wdrażany jest do realizacji w granicach administracyjnych miasta Tychy niezwłocznie po otrzymaniu pisemnej lub elektronicznej informacji z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska (WIOŚ) lub Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego (WCZK) dotyczących ogłoszenia poziomu stężenia danego przekroczenia.

Na tej podstawie wprowadza się następujące poziomy ostrzeżenia:

Poziom	Warunek ogłoszenia	Rodzaj informacji
Poziom I	poziom przekroczenia dopuszczalnego stężenia pyłu zawieszonego PM10 - 50 µg/m ³ /dobę	Powiadomienie o zagrożeniu
Poziom II	poziom informowania o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego pyłu zawieszonego PM10 - 200 µg/m ³ /dobę	Ostrzeżenie
Poziom III	poziom: <ul style="list-style-type: none">– przekroczenia poziomu alarmowego wynoszącego 300 µg/m³ dla pyłu PM10 w pomiarach z ostatniej doby,– przekroczenia poziomu alarmowego wynoszącego 240 µg/m³ ozonu przez 1 godzinę,– przekroczenie poziomu alarmowego dla dwutlenku siarki wynoszącego 500 µg/m³ przez 1 godzinę,– przekroczenie poziomu alarmowego dla dwutlenku azotu wynoszącego 400 µg/m³ przez 1 godzinę.	Alarm smogowy

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017r. poz. 519 t.j. z późn. zm.) obowiązek informowania społeczeństwa o ryzyku wystąpienia przekroczeń lub ich wystąpienia jak i podjęcie działań wskazanych w Planie działań krótkoterminowych spoczywa na Wojewodzie. Wszelkie działania krótkoterminowe są zarządzane (inicjowane, kontrolowane i wdrażane) przez Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego, o którym mowa w art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2017r. poz. 209 t.j.).

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego współpracuje z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska realizującym monitoring środowiska oraz przekazuje informację o ryzyku lub wystąpieniu przekroczeń do Teleinformatycznego Centrum Bezpieczeństwa – Centrum Zarządzania Kryzysowego (TCB-CZK). Na podstawie otrzymanych danych i kryteriów ogłaszania poziomu wdrażania PRDK, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego (PZK) przygotowuje informację i uruchamia procedurę realizacji PRDK zgodnie z kartami wdrażania dla Poziomów I do III.

Na potrzeby wdrażania PRDK określono listę działań informacyjnych i operacyjnych, a także listę powiadamianych podmiotów, które przypisano do działań informacyjnych i operacyjnych.

Dodatkowo, do bieżącego informowania mieszkańców miasta o jakości powietrza w mieście mogą być wykorzystywane dane pomiarowe z sieci czujników do pomiaru stężenia pyłu PM 10 i pyłu PM 2,5, zainstalowanych w 18 punktach miasta: ul. Tolstoja 1, ul. Myśliwska 102, ul. Katowicka 102, plac Wolności 4, ul. Cmentarna 52, ul. Jedności 51, ul. Zgrzebnicka 45, ul. Parkowa 17, ul. Jaroszowicka

113 , ul. Leśna 66, ul. Bukowa 29, ul. Begonii 5, ul. Korczaka 6, ul. Browarowa 1a, Al. Niepodległości 190, ul. Konecznego 1, Al. Piłsudskiego 20, ul. Przejazdowej 8.

2. Opis działania

Nr działania	Działania	Odpowiedzialny za realizację
PRDK_TYCHY01	Przygotowanie informacji o przekroczeniu stężenia dopuszczalnego / przekroczeniu wartości progowej / przekroczeniu poziomu alarmowego i przekazanie informacji w sposób elektroniczny na wyznaczone adresy mailowe zgodnie z listą powiadamianych podmiotów zawartą w karcie nr 4 wdrożenia PRDK	PZK
PRDK_TYCHY02	Opublikowanie na stronie www.umtychy.pl oraz na portalach społecznościowych, poprzez natychmiastowy sms, informacji o przekroczeniu stężenia dopuszczalnego / przekroczeniu granicy progowej / przekroczeniu poziomu alarmowego	DUI
PRDK_TYCHY03	<p>Powiadomienie społeczeństwa o przekroczeniu wartości progowej informowania o ryzyku przekroczenia poziomu alarmowego wraz z zaleceniami, realizowane poprzez następujące podmioty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Rzecznik Prasowy – przekazanie informacji dla lokalnych mediów, - Wydział DUA – Punkt Informacyjny (informacja przy drzwiach wejściowych, informacja dla pracowników o włączeniu komputera), - Wydział DUT/CUW – Infokioski (zamieszczenie informacji i komunikatów dla mieszkańców korzystających z infokiosków), - Wydział PZK/SWZ – przekazanie informacji dyrektorom szpitali i przychodni podstawowej opieki zdrowotnej o możliwości wystąpienia większej ilości przypadków nagłych (np. wzrost dolegliwości astmatycznych lub niewydolności krążenia) z powodu wysokich stężeń zanieczyszczeń, - Wydział DUR – przekazanie informacji radnym miasta, - MCO – przekazanie informacji dyrektorom jednostek oświatowych: żłobki, przedszkola, szkoły, domy kultury i placówek opiekuńczych, o konieczności ograniczenia długotrwałego przebywania podopiecznych na otwartej przestrzeni dla uniknięcia narażenia na wysokie stężenia zanieczyszczeń (informacja przy drzwiach wejściowych, informacja dla rodziców i opiekunów, informacja dla dzieci i uczniów), - Jednostki Kultury – Teatr Mały, MCO (informacja przy drzwiach wejściowych, informacja dla osób biorących udział w wydarzeniach), - MOSiR, Tyski Sport - ośrodki sportowe (informacja przy drzwiach wejściowych, informacja dla osób korzystających z ośrodków), - MZK - przystanki autobusowe, dworzec autobusowy - informacja na tablicach świetlnych, przystanki SKR - wyświetlacze na stacjach kolejowych, - PKM, TLT – wyświetlacze w autobusach i trolejbusach. 	Rzecznik Prasowy, Kierownicy Komórek Organizacyjnych Urzędu Miasta Tychy i jednostek organizacyjnych miasta Tychy, Kierownicy jednostek MCO, MOSiR, Tyski Sport, PKM, MZK, TLT
PRDK_TYCHY04	Publikacja w prasie apelu Prezydenta Miasta Tychy do mieszkańców miasta o ograniczenie użytkowania kominków opalanych paliwami stałymi, zaprzestania uciążliwych prac	Rzecznik Prasowy / DUI / MZK

	budowlanych np. wyburzeniowych oraz zalecenia korzystania z transportu zbiorowego zamiast indywidualnego.	
PRDK_TYCHY05	Wystąpienie PZK do Policji i ITD o wzmożone kontrole spalin w pojazdach poruszających się na terenie miasta Tychy oraz pojazdów opuszczających place budowy, składy budowlane oraz składy opału i paliwa.	PZK / KMP / ITD
PRDK_TYCHY06	Nasilenie kontroli gospodarstw domowych i podmiotów gospodarczych w zakresie przestrzegania zasad utrzymania porządku i czystości w gminie oraz zakazu spalania odpadów i przestrzegania zakazów wynikających z uchwały „antysmogowej” województwa śląskiego. Intensywne kontrole indywidualnych kotłów i pieców na paliwa stałe przez upoważnionych pracowników gminy i straży miejskiej (na podstawie art. 379 ustawy Prawo ochrony Środowiska).	IKO / PSM
PRDK_TYCHY07	Kontrola placów budów w zakresie ograniczenia emisji pyłu z prowadzonych prac budowlanych oraz składowanych materiałów sypkich - zadanie realizowane w zależności od warunków pogodowych (poza okresami występowania opadów).	PINB
PRDK_TYCHY08	Interwencyjne czyszczenie ulic na mokro w celu ograniczenia powstawania wtórnego zapylenia wzdłuż ciągów komunikacyjnych - zadanie realizowane w zależności od warunków pogodowych (poza okresami występowania opadów).	MZUiM
PRDK_TYCHY09	Rozważenie możliwości zamknięcia placówek (szkół, przedszkoli i żłobków) oraz opiekuńczych i sportowych. Rozważenie odstąpienia /rezygnacji z organizacji imprez w plenerze.	MCO, Jednostki Kultury, MOSIR, Tyski Sport S.A.
PRDK_TYCHY10	Wdrożenie Zarządzenia nr 0050/16/18 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji zbiorowej MZK w Tychach w sytuacji wystąpienia przekroczenia szkodliwych substancji w powietrzu.	MZK / PKM / TLT

3.1. Karta działań w przypadku ogłoszenia Poziomu I

Poziom I		
1. Warunki wymagane do ogłoszenia Poziomu I:		
Informacja WIOŚ / WCZK o przekroczeniu wartości dopuszczalnej stężenia pyłu zawieszonego PM 10 – 50 µg/m ³ /dobę		
2. Termin ogłoszenia Poziomu I:		
Poziom I ogłasza się niezwłocznie po otrzymaniu informacji z WIOŚ / WCZK		
3. Działania informacyjne:		
Opis działania		Odpowiedzialny
PRDK_TYCHY01	Przygotowanie informacji o przekroczeniu stężenia dopuszczalnego i przekazanie informacji w sposób elektroniczny na wyznaczone adresy mailowe zgodnie z listą powiadamianych podmiotów zawartą w karcie nr 4 wdrożenia PRDK	PZK
PRDK_TYCHY02	Opublikowanie na stronie www.umtychy.pl , na portalach społecznościowych informacji o przekroczeniu stężenia dopuszczalnego	DUI
4. Rodzaj przekazywanej informacji:		
Powiadomienie o zagrożeniu złą jakością powietrza, informacja o możliwości wystąpienia negatywnych skutków zdrowotnych		
5. Wykaz powiadamianych przez PZK podmiotów:		
<ol style="list-style-type: none"> 1) Wydział Informacji, Promocji i Współpracy z Zagranicą (DUI) 2) Wydział Komunalny, Ochrony Środowiska i Rolnictwa (IKO) 3) Straż Miejska w Tychach (PSM) 		
6. Działania operacyjne:		
Opis działania		Odpowiedzialny
PRDK_TYCHY06	Nasilenie kontroli gospodarstw domowych i podmiotów gospodarczych w zakresie przestrzegania zasad utrzymania porządku i czystości w gminie oraz zakazu spalania odpadów i przestrzegania zakazów wynikających z uchwały „antysmogowej” województwa śląskiego. Intensywne kontrole indywidualnych kotłów i pieców na paliwa stałe przez upoważnionych pracowników gminy i straży miejskiej (na podstawie art. 379 ustawy Prawo ochrony Środowiska)	IKO / PSM
7. Sposób realizacji działań:		
Realizacja działań kontrolnych o charakterze interwencyjnym (zgłoszenia telefonicznie) oraz planowych w ramach działań Eko-patrolu. W trakcie kontroli realizacja działań edukacyjnych i informacyjnych w zakresie ochrony powietrza, w tym informowanie o szkodliwości spalania węgla o niskiej jakości, promowanie działań zmierzających do korzystania z dofinansowania do wymiany nieekologicznych źródeł ogrzewania w ramach projektu pn.: "Program ograniczenia niskiej emisji".		
8. Odwołanie Poziomu I		
Odwołanie Poziomu I następuje:		
Spełniony zostaje warunek ogłoszenia niższego lub wyższego poziomu wdrażania PRDK, który potwierdzony jest informacją WIOŚ / WCZK lub dane aerosanitarnie nie wykazują żadnych przekroczeń.		

3.2. Karta działań w przypadku ogłoszenia Poziomu II.

Poziom II		
1. Warunki wymagane do ogłoszenia Poziomu II:		
Informacja WIOŚ/WCZK o przekroczeniu wartości progowej informowania społeczeństwa o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego zanieczyszczenia powietrza pyłem zawieszonym PM10 - 200 µg/m ³ /dobę dla miasta Tychy.		
2. Termin ogłoszenia Poziomu II:		
Poziom II ogłasza się niezwłocznie po otrzymaniu informacji z WIOŚ / WCZK		
3. Działania informacyjne:		
Opis działania		Odpowiedzialny
PRDK_TYCHY01	Przygotowanie informacji o przekroczeniu wartości progowej i przekazanie informacji w sposób elektroniczny na wyznaczone adresy mailowe zgodnie z listą powiadamianych podmiotów zawartą w karcie nr 4 wdrożenia PRDK	PZK
PRDK_TYCHY02	Opublikowanie na stronie www.umtychy.pl , na portalach społecznościowych oraz poprzez natychmiastowy sms, informacji o przekroczeniu wartości progowej i wprowadzeniu Poziomu II.	DUI
PRDK_TYCHY03	Powiadomienie społeczeństwa o przekroczeniu wartości progowej informowania o ryzyku przekroczenia poziomu alarmowego wraz z zaleceniami, realizowane poprzez następujące podmioty: - Rzecznik Prasowy – przekazanie informacji dla lokalnych mediów, - Wydział DUA – Punkt Informacyjny (informacja przy drzwiach wejściowych, informacja dla pracowników o włączeniu komputera), - Wydział DUT/CUW – Infokioski (zamieszczenie informacji i komunikatów dla mieszkańców korzystających z infokiosków), - Wydział PZK/SWZ – przekazanie informacji dyrektorom szpitali i przychodni podstawowej opieki zdrowotnej o możliwości wystąpienia większej ilości przypadków nagłych (np. wzrost dolegliwości astmatycznych lub niewydolności krążenia) z powodu wysokich stężeń zanieczyszczeń, - Wydział DUR – przekazanie informacji radnym miasta, - MCO – przekazanie informacji dyrektorom jednostek oświatowych: żłobki, przedszkola, szkoły, domy kultury i placówek opiekuńczych, o konieczności ograniczenia długotrwałego przebywania podopiecznych na otwartej przestrzeni dla uniknięcia narażenia na wysokie stężenia zanieczyszczeń (informacja przy drzwiach wejściowych, informacja dla rodziców i opiekunów, informacja dla dzieci i uczniów), - Jednostki Kultury – Teatr Mały, MCO (informacja przy drzwiach wejściowych, informacja dla osób biorących udział w wydarzeniach), - MOSiR, Tyski Sport - ośrodki sportowe (informacja przy drzwiach wejściowych, informacja dla osób korzystających z ośrodków), - MZK - przystanki autobusowe, dworzec autobusowy – informacja na tablicach świetlnych, przystanki SKR - wyświetlacze na stacjach kolejowych, - PKM, TLT – wyświetlacze w autobusach i trolejbusach.	Rzecznik Prasowy, Kierownicy Komórek Organizacyjnych Urzędu Miasta Tychy i jednostek organizacyjnych Miasta Tychy, MCO, Jednostki Kultury, MOSiR, Tyski Sport, MZK, PKM, TLT,
4. Rodzaj przekazywanej informacji:		
Zgodnie z komunikatem WIOŚ / WCZK ogłoszenie o wprowadzeniu Poziomu II - OSTRZEŻENIE zawiera informacje dotyczące: - rodzaju i stopnia Poziomu, - obszaru objętego przekroczeniami, przyczyny wystąpienia przekroczenia i rodzaju substancji, dla której nastąpiło przekroczenie,		

- możliwości wystąpienia negatywnych skutków zdrowotnych dla poszczególnych grup społeczeństwa,
- wskazanie grup ludności wrażliwych na wysokie stężenia zanieczyszczeń w powietrzu oraz środki ostrożności, które powinny być przez te grupy podjęte,
- działań krótkoterminowych koniecznych do podjęcia i środków zaradczych np:
 - ✓ ograniczeń długotrwałego przebywania na otwartej przestrzeni, w tym ograniczenia aktywności fizycznej na zewnątrz w celu uniknięcia długotrwałego narażenia na podwyższone stężenia zanieczyszczeń,
 - ✓ stosowania się do zaleceń lekarskich,
 - ✓ unikania przewietrzania pomieszczeń w trakcie trwania ostrzeżenia.

5. Wykaz powiadamianych przez PZK podmiotów:

- 1) Prezydent Miasta Tychy (P)
- 2) Wiceprezydent Miasta Tychy ds. Infrastruktury (ZPI)
- 3) Rzecznik Prasowy
- 4) Wydział Informacji, Promocji i Współpracy z Zagranicą (DUI)
- 5) Wydział Komunalny, Ochrony Środowiska i Rolnictwa (IKO)
- 6) Straż Miejska w Tychach (PSM)
- 7) Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia (SWZ)
- 8) Wydział Obsługi Rady Miasta (DUR)
- 9) Wydział Informatyki (DUT)/ Centrum Usług Wspólnych (CUW)
- 10) Miejskie Centrum Oświaty (MCO)
- 11) Jednostki Kultury (wg wykazu)
- 12) Wydział Administracyjny (DUA)
- 13) Miejski Zarząd Ulic i Mostów (MZUiM)
- 14) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji (MOSiR)
- 15) Tyski Sport S.A.
- 16) Miejski Zarząd Komunikacji (MZK)
- 17) Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej sp. z o.o. (PKM),
- 18) Tyskie Linie Trolejbusowe sp. z o.o. (TLT)
- 19) Zakłady Opieki Zdrowotnej (wg wykazu)

6. Działania operacyjne:

Opis działania		Odpowiedzialny
PRDK_TYCHY04	Publikacja w prasie apelu Prezydenta Miasta Tychy do mieszkańców miasta o ograniczenie użytkowania kominków opalanych paliwami stałymi, zaprzestania uciążliwych prac budowlanych np. wyburzeniowych oraz zalecenia korzystania z transportu zbiorowego zamiast indywidualnego	Rzecznik Prasowy / DUI / MZK
PRDK_TYCHY05	Wystąpienie PZK do KMP i ITD o prowadzenie wzmożonej kontroli pojazdów (kontrola składu spalin, pojazdów zanieczyszczających ulice).	PZK / KMP / ITD
PRDK_TYCHY06	Nasilenie kontroli gospodarstw domowych i podmiotów gospodarczych w zakresie przestrzegania zasad utrzymania porządku i czystości w gminie oraz zakazu spalania odpadów i przestrzegania zakazów wynikających z uchwały „antysmogowej” województwa śląskiego. Intensywne kontrole indywidualnych kotłów i pieców na paliwa stałe przez upoważnionych pracowników gminy i straży miejskiej (na podstawie art. 379 ustawy Prawo ochrony Środowiska)	IKO / PSM
RDK_TYCHY07	Kontrola placów budów w zakresie ograniczenia emisji pyłu z prowadzonych prac budowlanych oraz składowanych materiałów sypkich - zadanie realizowane w zależności od warunków pogodowych (poza okresami występowania opadów)	PINB
PRDK_TYCHY08	Interwencyjne czyszczenie ulic na mokro w celu ograniczenia powstawania wtórnego zapylenia wzdłuż ciągów komunikacyjnych - zadanie realizowane w zależności od warunków pogodowych (poza okresami występowania opadów)	MZUiM

PRDK_TYCHY09	Rozważenie możliwości zamknięcia placówek (szkół, przedszkoli i żłobków) oraz opiekuńczych i sportowych. Rozważenie odstąpienia /rezygnacji z organizacji imprez w plenerze	MCO, Dyrektorzy Jednostek Kultury, MOSIR, Tyski Sport
PRDK_TYCHY10	Wdrożenie Zarządzenia nr 0050/16/18 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji zbiorowej MZK w Tychach w sytuacji wystąpienia przekroczenia szkodliwych substancji w powietrzu.	MZK / PKM / TLT
<p>Uwagi:</p> <p>Bieżąca kontrola informacji WIOŚ na temat trendu zmian przekroczonego stężenia zanieczyszczenia (PZK).</p> <p>Informacja o rodzaju i zakresie podejmowanych działań przekazywana będzie podmiotom realizującym przez PZK po uzgodnieniu z Prezydentem Miasta lub Zastępcą Prezydenta.</p>		
<p>7. Odwołanie Poziomu II</p>		
<p>Odwołanie Poziomu II następuje:</p> <p>Spełniony zostaje warunek ogłoszenia niższego lub wyższego poziomu wdrażania PRDK, który potwierdzony jest informacją WIOŚ / WCZK lub dane aerosanitarne nie wykazują żadnych przekroczeń.</p>		
<p>Uwagi:</p> <p>Wysokość stężenia zanieczyszczenia dla Poziomu II niesie za sobą możliwość wywołania niepożądanych skutków zdrowotnych.</p> <p>Informacja dotycząca zmiany stanu poziomu wdrażania PRDK musi zostać przekazana zwrotnie wszystkim zaangażowanym i zainteresowanym podmiotom, do których skierowana została informacja o jego wprowadzeniu.</p> <p>Publikacja informacji o odwołaniu Poziomu II – DUI na podstawie informacji przekazanej przez PZK.</p>		

3.3 Karta działań w przypadku ogłoszenia Poziomu III

Poziom III		
1. Warunki wymagane do ogłoszenia Poziomu III:		
Informacja WIOŚ / WCZK o przekroczeniu poziomu alarmowego zanieczyszczenia powietrza dla miasta Tychy (PM10, ozonu, dwutlenku siarki, dwutlenku azotu).		
2. Termin ogłoszenia Poziomu III:		
Poziom III ogłasza się niezwłocznie po otrzymaniu informacji z WIOŚ / WCZK		
3. Działania informacyjne:		
Opis działania		Odpowiedzialny
PRDK_TYCHY01	Przygotowanie informacji o przekroczeniu poziomu alarmowego i przekazanie informacji w sposób elektroniczny na wyznaczone adresy mailowe zgodnie z listą powiadamianych podmiotów zawartą w karcie nr 4 wdrożenia PRDK	PZK
PRDK_TYCHY02	Opublikowanie na stronie www.umtychy.pl , na portalach społecznościowych oraz poprzez natychmiastowy sms informacji o ogłoszeniu Poziomu III – Alarm smogowy	DUI
PRDK_TYCHY03	<p>Powiadomienie społeczeństwa o przekroczeniu wartości progowej informowania o ryzyku przekroczenia poziomu alarmowego wraz z zaleceniami, realizowane poprzez następujące podmioty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Rzecznik Prasowy – przekazanie informacji dla lokalnych mediów, - Wydział DUA – Punkt Informacyjny (informacja przy drzwiach wejściowych, informacja dla pracowników o włączeniu komputera), - Wydział DUT/CUW – Infokioski (zamieszczenie informacji i komunikatów dla mieszkańców korzystających z infokiosków), - Wydział PZK/SWZ – przekazanie informacji dyrektorom szpitali i przychodni podstawowej opieki zdrowotnej o możliwości wystąpienia większej ilości przypadków nagłych (np. wzrost dolegliwości astmatycznych lub niewydolności krążenia) z powodu wysokich stężeń zanieczyszczeń, - Wydział DUR – przekazanie informacji radnym miasta, - MCO – przekazanie informacji dyrektorom jednostek oświatowych: żłobki, przedszkola, szkoły, domy kultury i placówek opiekuńczych, o konieczności ograniczenia długotrwałego przebywania podopiecznych na otwartej przestrzeni dla uniknięcia narażenia na wysokie stężenia zanieczyszczeń (informacja przy drzwiach wejściowych, informacja dla rodziców i opiekunów, informacja dla dzieci i uczniów), - Jednostki Kultury – Teatr Mały, MCO (informacja przy drzwiach wejściowych, informacja dla osób biorących udział w wydarzeniach), - MOSiR, Tyski Sport - ośrodki sportowe (informacja przy drzwiach wejściowych, informacja dla osób korzystających z ośrodków), - MZK - przystanki autobusowe, dworzec autobusowy - informacja na tablicach świetlnych, przystanki SKR - wyświetlacze na stacjach kolejowych, - PKM, TLT – wyświetlacze w autobusach i trolejbusach. 	Rzecznik Prasowy, Kierownicy Komórek Organizacyjnych Urzędu Miasta Tychy i jednostek organizacyjnych Miasta Tychy, MCO, Jednostki Kultury, MOSIR, Tyski Sport, MZK, PKM, TLT

4. Rodzaj przekazywanej informacji:

Zgodnie z komunikatem WIOŚ / WCZK ogłoszenie o wprowadzeniu Poziomu III - ALARM SMOGOWY zawiera informacje dotyczące:

- rodzaju i stopnia Poziomu,
- obszaru objętego przekroczeniami, przyczyny wystąpienia przekroczenia i rodzaju substancji, dla której nastąpiło przekroczenie,
- możliwości wystąpienia negatywnych skutków zdrowotnych dla poszczególnych grup społeczeństwa,
- wskazanie grup ludności wrażliwych na wysokie stężenia zanieczyszczeń w powietrzu oraz środki ostrożności, które powinny być przez te grupy podjęte,
- działań krótkoterminowych koniecznych do podjęcia i środków zaradczych np:
 - ✓ ograniczeń długotrwałego przebywania na otwartej przestrzeni, w tym ograniczenia aktywności fizycznej na zewnątrz w celu uniknięcia długotrwałego narażenia na podwyższone stężenia zanieczyszczeń,
 - ✓ stosowania się do zaleceń lekarskich,
 - ✓ unikania przewietrzania pomieszczeń w trakcie trwania alarmu,
 - ✓ ograniczenia prac powodujących nadmierne pylenie jak prace rozbiórkowe, prace kamieniarskie.
 - ✓ interwencyjnego czyszczenia ulic na mokro wytypowanych ciągów komunikacyjnych,
 - ✓ wdrożenia zarządzenia w sprawie darmowej komunikacji,
 - ✓ prowadzenia wzmożonej kontroli pojazdów (kontrola składu spalin, pojazdów zanieczyszczających ulice).

5. Wykaz powiadamianych przez PZK podmiotów:

- 1) Prezydent Miasta Tychy (P)
- 2) Wiceprezydent Miasta Tychy ds. Infrastruktury (ZPI)
- 3) Rzecznik Prasowy
- 4) Wydział Informacji, Promocji i Współpracy z Zagranicą (DUI)
- 5) Wydział Komunalny, Ochrony Środowiska i Rolnictwa (IKO)
- 6) Straż Miejska w Tychach (PSM)
- 7) Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia (SWZ)
- 8) Wydział Obsługi Rady Miasta (DUR)
- 9) Wydział Informatyki (DUT)/Centrum Usług Wspólnych (CUW)
- 10) Miejskie Centrum Oświaty (MCO)
- 11) Jednostki Kultury (wg wykazu)
- 12) Wydział Administracyjny (DUA)
- 13) Miejski Zarząd Ulic i Mostów (MZUiM)
- 14) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji (MOSiR)
- 15) Tyski Sport S.A.
- 16) Miejski Zarząd Komunikacji (MZK)
- 17) Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej sp. z o.o. (PKM),
- 18) Tyskie Linie Trolejbusowe sp. z o.o. (TLT)
- 19) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Tychach (PINB)
- 20) Komenda Miejska Policji (KMP)
- 21) Inspekcja Transportu Drogowego (ITD)
- 22) Zakłady Opieki Zdrowotnej (wg wykazu)

6. Działania operacyjne:

Rodzaj działania		Odpowiedzialny
PRDK_TYCHY04	Publikacja w prasie apelu Prezydenta Miasta Tychy do mieszkańców miasta o ograniczenie użytkowania kominków opalanych paliwami stałymi, zaprzestania uciążliwych prac budowlanych np. wyburzeniowych oraz zalecenia korzystania z transportu zbiorowego zamiast indywidualnego	Rzecznik Prasowy / DUI / MZK
PRDK_TYCHY05	Wystąpienie PZK do Policji i ITD o wzmożone kontrole spalin w pojazdach poruszających się na terenie miasta Tychy oraz pojazdów opuszczających place budowy, składy budowlane oraz składy opału i paliwa	PZK / KMP / ITD
PRDK_TYCHY06	Nasilenie kontroli gospodarstw domowych i podmiotów gospodarczych w zakresie przestrzegania zasad utrzymania	IKO / PSM

	<p>porządku i czystości w gminie oraz zakazu spalania odpadów i przestrzegania zakazów wynikających z uchwały „antysmogowej” województwa śląskiego.</p> <p>Intensywne kontrole indywidualnych kotłów i pieców na paliwa stałe przez upoważnionych pracowników gminy i straży miejskiej (na podstawie art. 379 ustawy Prawo ochrony Środowiska).</p>	
PRDK_TYCHY07	<p>Kontrola placów budów w zakresie ograniczenia emisji pyłu z prowadzonych prac budowlanych oraz składowanych materiałów sypkich - zadanie realizowane w zależności od warunków pogodowych (poza okresami występowania opadów)</p>	PINB
PRDK_TYCHY08	<p>Interwencyjne czyszczenie ulic na mokro w celu ograniczenia powstawania wtórnego zapylenia wzdłuż ciągów komunikacyjnych; Zadanie realizowane w zależności od warunków pogodowych (poza okresami występowania opadów).</p>	MZUiM
PRDK_TYCHY09	<p>Rozważenie możliwości zamknięcia placówek (szkół, przedszkoli i żłobków) oraz opiekuńczych i sportowych.</p> <p>Rozważenie odstąpienia /rezygnacji z organizacji imprez w plenerze.</p>	MCO, dyrektorzy Jednostek Kultury, MOSIR, Tyski Sport
PRDK_TYCHY10	<p>Wdrożenie Zarządzenia nr 0050/16/18 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji zbiorowej MZK w Tychach w sytuacji wystąpienia przekroczenia szkodliwych substancji w powietrzu.</p>	MZK / PKM / TLT

Uwagi:

Bieżąca kontrola informacji WIOŚ na temat trendu zmian przekroczonego stężenia zanieczyszczenia (PZK)

Informacja o przekroczeniu poziomu alarmowego przekazywana jest równolegle do lokalnych portali internetowych, gazet, ośrodków telewizyjnych i radiowych oraz za pośrednictwem wiadomości SMS.

Informacja o rodzaju i zakresie podejmowanych działań przekazywana będzie podmiotom realizującym przez PZK po uzgodnieniu z Prezydentem Miasta lub Zastępcą Prezydenta.

7. Odwołanie Poziomu III

Odwołanie Poziomu III następuje:

Spełniony zostaje warunek ogłoszenia niższego poziomu wdrażania PRDK, który potwierdzony jest informacją WIOŚ / WCZK lub dane aerosanitarnie nie wykazują żadnych przekroczeń.

Uwagi:

Wysokość stężenia zanieczyszczenia dla Poziomu III niesie za sobą możliwość wywołania niepożądanych skutków zdrowotnych a działania operacyjne PRDK niosą za sobą koszty finansowe dla podmiotów zewnętrznych.

Informacja dotycząca zmiany stanu poziomu wdrażania PRDK musi zostać przekazana zwrótnie wszystkim zaangażowanym i zainteresowanym podmiotom, do których skierowana została informacja o jego wprowadzeniu.

Publikacja informacji o odwołaniu Poziomi III – DUI na podstawie informacji przekazanej przez PZK.

4. Lista powiadamianych podmiotów w ramach PRDK

Lp.	Podmiot		Adres e - mail	Poziom		
				I	II	III
1.	Wydział Komunalny, Ochrony Środowiska i Rolnictwa		komunalny@umtychy.pl	X	X	X
2.	Straż Miejska w Tychach		strazmiejska@umtychy.pl	X	X	X
3.	Wiceprezydent Miasta Tychy ds. Infrastruktury		zpi@umtychy.pl	X	X	X
4.	Rzecznik Prasowy		rzecznik@umtychy.pl	X	X	X
5.	Prezydent Miasta Tychy		prezydent@umtychy.pl	X	X	X
6.	Wydział Obsługi Rady Miasta		rada@umtychy.pl		X	X
7.	Wydział Informacji, Promocji i Współpracy z Zagranicą		promocja@umtychy.pl	X	X	X
8.	Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia		zdrowie@umtychy.pl		X	X
9.	Wydział Administracyjny		administracyjny@umtychy.pl		X	X
10.	Miejski Zarząd Ulic i Mostów		mzuim@mzuim.tychy.pl		X	X
11.	Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Tychach		pinbtychy@poczta.fm		X	X
12.	Miejski Zarząd Komunikacji		poczta@mzk.pl		X	X
13.	Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji		mosir@mosir.tychy.pl		X	X
14.	Tyski Sport S.A.		biuro@tyski-sport.pl		X	X
15.	Jednostki Kultury					
	a).	Miejskie Centrum Kultury	mck@kultura.tychy.pl		X	X
	b).	Muzeum Miejskie	dyrekcja@muzeum.tychy.pl;		X	X
	c).	Teatr Mały	teatr.maly@teatrmaly.tychy.pl		X	X
16.	Miejskie Centrum Oświaty		mco@mco.tychy.pl		X	X
17.	Komenda Miejska Policji		komendant@tychy.ka.policja.gov.pl		X	X
18.	Inspekcja Transportu Drogowego		info@gitd.gov.pl		X	X
19.	Centrum Usług Wspólnych		cuw@cuw.tychy.pl		X	X
20.	Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej sp. z o.o.		sekretariat@pkmtychy.pl		X	X
21.	Tyskie Linie Trolejbusowe sp. z o.o.		info@tlit.pl		X	X
22.	Zakłady Opieki Zdrowotnej		Wg wykazu nr 1		X	X

Wykaz Zakładów Opieki Zdrowotnej Nr 1

Lp.	Podmiot	Adres / kontakt
1.	NZOZ Przychodnia Nr 1 Optima	ul. Wojska Polskiego 4 tel. 327-00-90; 327-06-63; fax. 227-30-75 nzozeptima@wp.pl
2.	Przychodnia Nr 4	al. Niepodległości 45 tel. 780-40-15, 327-62-49 przy4@post.pl
3.	Centrum Medyczne "Żwaków"	al. Bielska 130 tel./fax. 329-44-30, tel. 329-44-32; 329-44-31 cmbielska@poczta.onet.pl
4.	NZOZ Centrum Medyczna "Arka-Med."	ul. Nałkowskiej 27 tel. 326-22-00, adm. 326-22-01, fax. 326-22-12 arkamed@arkamed.pl
5.	NZOZ "Przychodnia Lekarska „San-Med"	ul. Biblioteczna 17 tel. 327-60-61 (62); adm.fax. 327-76-77 sanmed@san-med.tychy.pl
6.	Zespół Lekarzy Rodzinnych	ul. Hutnicza 121 tel. 326-27-90 zlr@autograf.pl
7.	NZOZ "Vita Med" Poradnia Medycyny Rodzinnej	ul. Husarii Polskiej 28 tel. 218-11-80 vitamedtychy@poczta.onet.pl
8.	NZOZ Przychodnia Nr 2	ul. Kard. Hlonda 69 tel. 327-00-92 wiku@poczta.onet.pl
9.	Centrum Medyczne "Hipokrates"	ul. Ch. de Gaulle'a 49 adm. 327-40-21, rej. 327-40-26; 327-40-27 hipokrates@hipokrates.tychy.pl administracja@hipokrates.pl
10.	NZOZ "Medico" Praktyka Lekarzy Rodzinnych i Specjalistów	ul. Narcyzów 24 tel. 219-83-00 medico@medico.tychy.pl
11.	Eskulap Spółka z o. o.	ul. Czarnieckiego 6 tel. 780-38-00, 780-39-00 poczta@eskulap.tychy.pl
12.	Centrum Diagnostyczna "Asper"	ul. Bohaterów Warszawy 11 tel. 227-61-24 c.d.asper@inertia.pl
13.	NZOZ Medycyna Rodzinna "ALGA-MED"	ul. Jana Pawła II 30 tel. 219-06-30 (31) algamed@life.pl
14.	NZOZ Centrum Medyczne "Paprocany"	ul. Sikorskiego 101 217-82-09; 219-61-01 centrum@paprocany.pl
15.	"Ultra-Med-Strefa"	ul. Fabryczna 2 tel. 329-12-31 do 33 biuro@ums.net.pl
16.	NZOZ "Helpmed"	ul. Lencewicza 46 tel. 32 217-04-42 ul. Towarowa 1 tel. 780-20-43, 780-20-42 madycynapracy@helpmed.pl
17.	NZOZ T-Med Centrum Medyczne	ul. Piłsudskiego 42 tel. 219-07-00 centrum@T-Med.pl

18.	NZOZ "Nasze Zdrowie"	ul. Rolna 44-48 tel. 326-26-00; fax. 326-26-00 naszezdrowie@op.pl
19.	„Awicenna” Zespół Poradni Specjalistycznych	ul. Cyganerii 1 tel. 219-24-67 awicenna1@poczta.onet.pl
20.	Centrum Medyczne Medycyna Rodzinna	ul. Damrota 47a tel. 327-17-30 tychy@medycynarodzinna.pl
21.	Megrez Spółka z o. o. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny	ul. Edukacji 102 sekr. 325-51-71, tel. 325-51-00 sekretariat@szpitalmegrez.pl
22.	NZOZ Szpital Miejski	ul. Cicha 27 tel. 780-87-00, sekr. 780-87-03, fax. 780-33-79 sekretariat@szpitalmiejskitychy.pl